令和元年 11 月 14 日

市民局公民館支援課

市政記者各位

 標記の件について，別紙のとおり，福岡市地域交流センターの指定管理者で構成する実行委員会

の主催で，「スマイルスポーツフェスティバル」が開催されます。

 みんなが参加できる新しいスポーツの祭典として今年が初開催となりますので，ぜひ取材くださ

いますようお願いいたします。

【問い合わせ】

【イベントに関すること】

和白地域交流センター コミセンわじろ(担当:広報・橋口)

 〒811‒0213 福岡市東区和白丘 1‒22‒27(JR 福工大前駅ビル内)

【TEL】092-608-8480 【FAX】092-608-8485

【開館時間】午前 9 時から午後 9 時

【大会公式 WEB、大会公式 Facebook】展開中! 大会名で検索!

広報お問い合わせメールは、 hascrik@gmail.com(橋口)または support@wajiro.info(橋口) まで

【地域交流センターに関すること】

 市民局コミュニティ推進部公民館支援課

 担 当：平山

 電 話：092-711-4654（内線 3758）

 ＦＡＸ：092-733-5595

  E-mail：kominkanshien.CAB@city.fukuoka.lg.jp

「「ススママイイルルススポポーーツツフフェェスステティィババルル」」のの開開催催ににつついいてて

http://gwweb100.intra.city.fukuoka.jp/cgi-bin/dneo/zwmljs.cgi?_=1573689668099

４歳から78歳まで！国際色も豊かに！市民が参加

10秒ジャストを競え！新スポーツ当日取材のお願い

お問合せ

【実行委員会事務局】和白地域交流センター　コミセンわじろ（担当：広報・橋口）

〒811‒0213　福岡市東区和白丘 1‒22‒27（JR 福工大前駅ビル内）

【TEL】092-608-8480　【FAX】092-608-8485　【開館時間】午前 9時～午後 9時

【公式Facebook】展開中！大会名で検索！ 広報お問い合わせ　support@wajiro.info（橋口）

みんなが参加できる「新しいスポーツ」の祭典
フェスティバル

開催概要：
イベント名：「スマイルスポーツフェスティバル」-みんなで参加できる、新しいスポーツの祭典-
対　象：世代や条件を問わず、どなたでも参加できます　参加費：無料（※要・事前エントリー）

日　時： 2019年 11月17日（日）9:30-15:00
会　場：福岡市和白地域交流センター「コミセンわじろ 」（JR 福工大前駅ビル内）3F 体育館

競技部門：団体の部（定員：4人 1組で 25 組）と　個人の部（定員：25名）の２部門
賞など：上位３位まで賞状と副賞を準備。協賛企業からの特別賞もあり。

種　目：メイン競技 「10m10s（10 メートル 10秒）」

※競技「10m10s（10 メートル 10 秒）」とは？ 10mのレーンを、アイマスクを着けた競技者が 10 秒ジャスト、
いかに 10秒に近いタイムで通過するかを競います。 団体の部は、４人でいかに 40 秒に近づけるか競います。

団体の部のレーンには「仕掛け」も設けるなど、盛り上がれる要素、演出も入れます。
運　営：スマイルスポーツフェスティバル 2019 実行委員会（福岡市和白地域交流センター「コミセンわじろ」、福岡市西部地域交流センター

「さいとぴあ」、博多南地域交流センター「さざんぴあ博多」）

・市民が誰でも参加できる新しいスポーツの祭典「スマイルスポーツフェスティバル」
・４歳からシニアまで！国際色も！みんなが参画するにぎわいづくりが目的です。
・足の速さや、力の強さは関係なし！誰でも参加できる、競える、新しい市民競技

「10m10s（10メートル10秒）」を開発。タイミング、チーム力を競います！

　　　　　　　　　　　　様 第 1回　2019　in わじろ

発行：スマイルスポーツフェスティバル 2019 実行委員会PRESS RELEASE 特別版

◉プレスの皆様へ：
ぜひ、本大会の事前、当日の取材をお願いいたします。
◎資料・写真データなど必要な場合は対応します。広報担当まで連絡ください。
◎当日は広報担当が会場に誘導します。腕章などご用意いたします。

主なタイムスケジュール：

09：15　エントリー選手　受付
10：00　開会式
10：25　チーム戦開始（1回戦）/　個人戦　/　チーム戦（2回戦、決勝）
14：45　表彰式　閉会式

スマイルスポーツ

・いよいよ来週末11/17（日）初の開催！ぜひ、当日取材、広報をお願いいたします。

	記者投げ込み資料【SSF】
	スマイルスポーツPR市お願い用RE